

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. EXT_346/2024

(podľa § 536 Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov)

„Stavebná úprava komunikácie pre peších - ul. Krátka – Spišská Belá“

Článok I

Zmluvné strany:

Obchodné meno:	Mesto Spišská Belá
Sídlo:	Petzvalova 272/18, 059 01 Spišská Belá
Štatutárny zástupca:	Ing. Mgr. Peter Zibura, primátor
Vo veciach technických:	Ing. Jozef Trebuňa
Tel./Mobil:	052 468 05 23/+421 944 465 843
Email:	trebuna@spisskabela.sk
IČO:	00326518
DIČ:	2020674953
IČ DPH:	neplatiteľ DPH
Bankové spojenie:	VÚB a. s. Bratislava, pobočka Kežmarok
IBAN:	SK86 0200 0000 0000 2702 0562

(ďalej v texte aj ako „objednávateľ“)

a

Obchodné meno:	Pavel Bachleda - BAPAS
Sídlo:	Osloboditeľov 1, 059 01 Spišská Belá
Štatutárny zástupca:	Pavel Bachleda
Vo veciach technických:	Ing. Pavol Bachleda
Tel./Mobil:	0910999574
Email:	pavolbachleda@gmail.com
IČO:	17289700
DIČ:	1020721262
IČ DPH:	SK1020721262
Bankové spojenie:	SLSP a.s.
IBAN:	SK3109000000000492819003

(ďalej v texte aj ako „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

1./ V článku V sa odsek 5.4 dopĺňa:

Článok V
CENA DIELA

5.4 Závazná cena v € za predmet zmluvy sa mení nasledovne:

PREDMET	CENA SPOLU BEZ DPH V €	DPH 20%	CENA SPOLU S DPH V €
Stavebné práce „Stavebná úprava komunikácie pre peších - ul. Krátka – Spišská Belá“	123 253,47	24 650,69	147 904,16

Pôvodná cena sa navyšuje z dôvodu zvýšenia rozsahu stavebných prác vyvolaných požiadavkou objednávateľa.

2./ Ostatné práva a povinnosti neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

3./ Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom, ktorý nasleduje po dni, kedy bola táto zmluva zverejnená na webovom sídle objednávateľa.

4./ Tento dodatok je vyhotovený v 3 vyhotoveniach (1x pre zhotoviteľa, 2x pre objednávateľa).

5./ Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tejto zmluvy riadne oboznámili, jej obsahu porozumeli a svojím podpisom potvrdzujú, že táto zmluva je prejavom ich pravej a slobodnej vôle.

V Spišskej Belej, dňa 28.10.2024

Za objednávateľa:
Ing. Mgr. Peter Zibura, primátor mesta

Za zhotoviteľa: Pavel Bachleda

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	„Stavebná úprava komunikácie pre peších - ul. Krátka – Spišská Belá	JKSO	
Názov objektu	Práce navyiac a menej	EČO	
		Miesto	Spišská Belá
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Spišská Belá	00326518	
Projektant			
Zhotoviteľ	Pavel Bachleda - BAPAS	17289700	SK1020721262
Spracoval	Ing.Bachleda		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		03.10.2024	CPA

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady \ EUR															
A		Základné rozp. náklady			B		Doplnkové náklady			C		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	2 482,48		8	Práca nadčas		0,00		13	GZS				
2		Montáž	4 155,97		9	Bez pevnej podl.		0,00		14	Projektové práce				
3	PSV	Dodávky			10	Kultúrna pamiatka		0,00		15	Sťažené podmienky				
4		Montáž			11			0,00		16	Vplyv prostredia				
5	"M"	Dodávky									17	Iné VRN			
6		Montáž									18	VRN z rozpočtu			
7	ZRN (r. 1-6)		6 638,45		12	DN (r. 8-11)				19	VRN (r. 13-18)				
20	HZS				21	Kompl. činnosť				22	Ostatné náklady				

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	6 638,45
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 6 638,45	1 327,69
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	7 966,14
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa	
		27	Kízavá doložka	
		28	Zvýhodnenie + -	

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: „Stavebná úprava komunikácie pre peších - ul. Krátka – Spišská Belá

Objekt: Práce navyše a menej

Objednávateľ: Mesto Spišská Belá

Zhotoviteľ: Pavel Bachleda - BAPAS

Miesto: Spišská Belá

Spracoval: Ing.Bachleda

Dátum: 3. 10. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

6 638,45

1

Zemné práce

2 502,50

1	112201104.S	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 700 do 900 mm	ks	4,000	72,05	288,20
2	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	8,000	3,50	28,00
3	113307243.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	12,000	3,42	41,04
4	122301102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	30,800	8,87	273,20
5	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	30,800	1,88	57,90
6	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	1,000	91,18	91,18
7	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 4	m3	1,000	21,25	21,25
8	162201424.S	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 700 do 900 mm do 1000 m	ks	4,000	35,00	140,00
9	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	31,800	5,87	186,67
10	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	31,800	0,59	18,76
11	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	31,800	1,00	31,80
12	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	31,800	5,00	159,00
13	174201204.S	Zásyp jám po pŕoch výkopkov nad 700 do 900 mm	ks	4,000	20,00	80,00
14	182001121.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	50,000	2,15	107,50
15	182301122.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	200,000	4,89	978,00

2

Zakladanie

350,00

16	289902121.S	Otlčenie alebo osekanie vrstiev betónu stien s hr. odsekanej vrstvy L do 80 mm, -0,13800t	m2	10,000	35,00	350,00
----	-------------	---	----	--------	-------	--------

5

Komunikácie

3 757,61

17	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	61,000	13,13	800,93
18	564782111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	61,000	24,44	1 490,84
19	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	56,000	17,31	969,36
20	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, 60 mm, prírodná	m2	58,000	8,56	496,48

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-150,65

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: „Stavebná úprava komunikácie pre peších - ul. Krátka – Spišská Belá

Objekt: Práce navyše a menej

Objednávateľ: Mesto Spišská Belá

Zhotoviteľ: Pavel Bachleda - BAPAS

Miesto: Spišská Belá

Spracoval: Ing.Bachleda

Dátum: 3. 10. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	8,000	16,00	128,00
22	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	8,000	8,50	68,00
23	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	-29,000	8,85	-256,65
24	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	-30,000	3,00	-90,00

99

Presun hmôt HSV

178,99

25	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	69,647	2,57	178,99
----	-------------	--	---	--------	------	--------

Celkom

6 638,45